РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.07.2019  № 702
О внесении изменений в постановление

администрации города Мценска от  14.10.2013 года  №  1251
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги»

В  соответствии с Земельным кодексом РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ и рекомендациями органам местного самоуправления, утвержденными протоколом совещания по вопросу эффективности достижения ключевых целевых моделей: «Регистрация права собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества», «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества» от 05.07.2019 г. под председательством заместителя Губернатора и Председателя Правительства Орловской области по планированию, экономике и финансам Тарасова В.А.
                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подача в интересах заявителей в орган, осуществляющий деятельность по ведению государственного кадастра заявки о проведении государственного кадастрового учета таких земельных участков и другие необходимые для такого учета документы, заявления о предоставлении сведений государственного кадастра о таких земельных участках» к постановлению администрации города Мценска от 14 октября 2013 года № 1251 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги» следующие изменения:

1.1. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности их выполнения в электронной форме», подраздел 3.5  «Передача документов на исполнение в филиал  ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Орловской области» изложить в редакции согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Комитету  организационно - кадровой  работы,  информатизации  и делопроизводства администрации города Мценска (Г.В. Ильясова)  опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Мценска                                                                          А.Н. Беляев
     Приложение

                                                                       к постановлению

                                                                       администрации города Мценска

                                                                        от 24.07.2019  № 702
3.5 Передача документов на исполнение в филиал  ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Орловской области

Основанием для начала административной процедуры является получение распоряжения администрации г. Мценска. Срок исполнения данной административной процедуры  составляет не более 20 рабочих дней со дня подачи документов в ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной  службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Орловской области.
Критерии принятия решения:

Наличие всех необходимых документов, предусмотренных п. 2.6 настоящего регламента, достаточных для обращения с соответствующим заявлением в ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной  службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Орловской области.
После получения распоряжения администрации г. Мценска, специалист отдела земельных отношений, имеющий соответствующие полномочия на предоставление интересов муниципального образования, обращается с соответствующим заявлением и межевым планом в ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной  службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Орловской области посредством системы межведомственного электронного взаимодействия или официального портала Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии (https://rosreestr.ru/site/).

В случае отсутствия технической возможности предоставления заявления и прилагаемого межевого плана в электронном виде, подача заявлений о государственном кадастровом учете осуществляется через многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг.

При положительном принятии  решения о постановке на государственный кадастровый учет или учет изменений земельного участка выдается выписка из ЕГРН об основных характеристиках земельного участка.

Результатом исполнения административной процедуры является получение выписки из ЕГРН об основных характеристиках земельного участка.